令和 ２年 ４月 14日

保護者様

丹波市立北小学校

                                        校長 黒田 睦美

Ｊアラート（全国瞬時警報システム）の対応について

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は学校教育につきまして、ご理解とご協力を賜って

おりますこと厚くお礼申しあげます。

さて、全国瞬時警報システム（Ｊアラート）による情報提供が行われた場合、下記のとおり適切な避難等ができ

ますようご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 学校にいる時に発表された場合

（１）屋外にいる場合

・できるだけ頑丈な、窓の少ない建物に避難する。

・建物がない場合は、物陰に身を隠すか、地面に伏せて頭部を守る。

（２）屋内にいる場合

・窓から離れるか、窓のない部屋に移動する。

・窓及びカーテンを閉め、机の下に身を隠すなどして頭部を守る。

２  登校前に発表された場合

（１）学校から連絡があるまで自宅待機とする。

  （２）自宅待機時の登校指示、または休校指示については、防災無線、緊急メールを通して行います。

（３）登校の指示があった場合は、安全を優先して登校します。

３ 登下校中に発表された場合・・屋外放送より大きな音でＪアラートが鳴ります。

・できるだけ頑丈な、窓の少ない建物に避難する。

・建物がない場合は、物陰に身を隠すか、地面に伏せて頭部を守る。

・安全情報が入るまで、その場で待機する。

・「子ども１１０当番の家」などに、避難させてもらう。

４ ミサイルが通過した場合

   ・落下物らしき物を発見した場合には、決して近寄らず、警察・消防に連絡する。

５ ミサイルが近くに落下した場合

（１）屋外にいる場合

 ・口と鼻をハンカチで覆い、現場から直ちに離れ、密閉性の高い屋内または風上へ避難する。

（２）屋内にいる場合

・換気扇を止め、窓を閉め、目張りをして屋内を密閉する。

学校 TEL（８２－７０３０）